2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12 марта 2021 года  № 124
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 13.09.2017 года № 445

Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел 7 Положения о порядке предоставления в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 13.09.2017 года № 445, следующие изменения:

1.1.  пункт 7.3. изложить в следующей редакции:

«7.3. Для осуществления контроля за полнотой и своевременностью перечисления сумм арендной платы в бюджет муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района  Смоленской области, арендатор обязан внести арендную плату не позднее 10-го числа месяца, за который производится оплата.».
1.2. дополнить пунктом 7.5. следующего содержания:

«7.5.  При введении на территории Смоленской области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации арендодателями по договорам аренды, арендаторами по которым являются некоммерческие организации, указанные в пункте 2.1 статьи 2 Федерального закона «О некоммерческих организациях», предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации при условии письменного обращения арендатора в адрес арендодателя с последующей поэтапной оплатой суммы задолженности по арендной плате равными платежами в сроки, предусмотренные договором аренды (дополнительным соглашением к договору аренды), в течение следующего календарного года после прекращения действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации.».
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                             Т.В. Никонорова